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Nie szt11ka dobrze zacząć, 
sztuka dobrze skończyć % 
Tekst o uroczystym zakończeniu roku w Po/sko - Amerykańskim Studium Komunikacji Społecznej w Organizacji i Zarządzaniu 

zamieszczamy na stronie 8. Powyżej kopia dyplomu ukończenia Studium jednego ze słuchaczy. 
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TRWAJĄ WYBORY 
Trwają wybory delegatów do Przedstawicielstwa 

Pracowniczego Politechniki Wrocławskiej. W 10 
jednostkach, ze względu na konieczność przepro
wadzenia II tury zebrań, opóźnił się termin zakoń
czenia wyborów, który planowano na koniec maja. 
Ostateczny skład PPPWr poznamy zapewne w 
połowie czerwca. 

PODZIĘKOWANIE 

Kierownik Działu Administracyjno- Gospodar
czego w imieniu pracowników składa podziękowa
nie KoledzeJerzemu Hoffmanowi za godne i pełne 
zaangażowania reprezentowanie w strukturach 
Przedstawicielstwa Pracowniczego minionej ka
dencji. 

Jednocześnic życzy nowo wybranym reprezen
tantom działu Administracyjno- Gospodarczego: 
p. p. Grażynie Mężyk, Barbarze Kuchmistrz, Marii 
Okurzały i Andrzejowi Sapińskiemu dużego zaan
gażowania i właściwego reprezentowania w nowej 
kadencji. 

FEANI 
W dniu 18 marca w Brukseli odbyło się posiedze

nie Komisji ds. Rejestru FEANI (Register Com
mission ), na którym zapadła ostateczna decyzja o . 
akredytacji polskich uczelni technicznych i kierun
ków studiów inżynierskich prLez FEANI, a tym 
samym włączenie ich do INDEKSU FEANI. 

Akredytacja przez Europejską Federację Naro
dowych Stowarzyszeń Inżynierskich i wprowadze
nie do INDEKSU FEANI rozdziału dotyczącego 
Polski oznacza, że absolwenci kierunków studiów 
wymienionych w INDEKSIE, będący członkami 
stowarzyszeń naukowo- technicznych zrzeszonych 
w FSNT-NOT (wymóg FEANI) mogą ubiegać się 
od razu po ukończeniu studiów i uzyskaniu dyplo
mu o rejestrację wstępną na podstawie posiadane
go wykształcenia. Rejestracji takiej dokonuje za 
odpłatnością Polski Komitet Narodowy ds. Reje
stru FEANI (Polish National Monitoring Com
mittee) przy Zarządzie Federacji Stowarzyszeń 
Naukowo - Technicznych (FSNT-NOT) w War
szawie (adres: 00-950 Warszawa, ul. Czackiego 
3/5), który wydaje certyfikaty na drukach firmo
wych FEANI. Wysokość opłaty zostanie ustalona 
przez Zarząd FSNT. Posiadanie certyfikatu ozna
cza, że uczelnia i kierunek studiów są uznawane 
prlez FEANI. 

Absolwenci posiadający udokumentowane 
doświadczenie inżynierskie spełniające wymogi 
FEANI będą mogli ubiegać się za pośrednictwem 
Polskiego Komitetu Narodowego ds. Rejestru FE
ANI o tytuł zawodowy "Inżyniera Europejskiego" 
- EUR ING. Tytuł ten jest przyznawany wyłącznie 
przez FEANI. Koszt jednej rejestracji wynosi 
równowartość 1.000 franków francuskich. 

OPŁATY ZA STUDIA 
Zgodnie z art. 23 ust. 2 p.2 Ustawy o szkolnictwie 

wyższym oraz na podstawie rozdziału 3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z 27 sierpnia 
1991 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej 
uczelni i przyjętych przez Senat zasad rekrutacji na 
studia w roku akad. 1994/95, wprowadza się 
częściową odpłatność na studiach dziennych w 
przypadku ich powtarzania spowodowanego 
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niezadowalającymi wynikami w nauce oraz 
częściową odpłatność za studia zaoczne: 

Powtarzanie zajęć kosztuje: 

200.000 zł za powtarzanie 30-godzinnego seme
stralnego kursu, 

600.000 zł za drugie powtarzanie. 
Opłata za reaktywację po skreśleniu z listy stu

dentów z powodu niezadowalających wyników w 
nauce jest równa ustalonej na dany semestr 
odpłatności za studia zaoczne. Wysokość 
odpłatności nie zależy od formy dydaktycznej 
(wykłady, ćwiczenia, laboratoria itd.). Zgody na 
pierwsze powtarzanie kursu udziela dziekan, na 
drugie - Prorektor ds. Nauczania po zaopiniowa
niu przez dziekana. Odpłatność za kursy wybieral
ne jest taka sama, jak za kursy obligatoryjne. 

Odpłatność za powtarzanie zajęć i reaktywację 
dotyczy wyłącznie studentów, którzy rozpoczną 
studia po l października 1994 r. 

Odpłatność za każdy z semestrów roku akade
mickiego 1994/95 wynosi nadal3.500.000 zł. Musi 
ona być uiszczona do 30 września na semestr zimo
wy i do l marca za semestr letni, po uprzednim 
podpisaniu w sekretariacie odpowiedniego 
wydziału stosownej umowy. 

Odpłatność dotyczy studentów studiów zaocz
nych, któr.l)' rozpoczęli studia po l października 

1992 r. 

Szczegóły wyjaśnia pismo okólne 26/94. 

SZKOŁY FRANCUSKIE 
We Francuskim Ośrodku Kształcenia i Informa

cji Kadr CEFFIC w Warszawie w dniach 27-29 
kwietnia odbyło się Kolokwium "Kształcenie pody
plomowe z dziedziny zarządzania w języku francu
skim - bilans i perspektywy". Znaczenie tego 
spotkania podkreślone zostało obecnością amba
sadora Francji w Polsce, Daniela Contenaya, pre
zesa Fundacji France - Pologne Jacquesa de 
Chalandara i pełnomocnika rządu ds. integracji 
europejskiej i pomocyzagranicznej Jacka Saryusza 
- Wolskiego. 

W spotkaniu wzięli udział reprezentanci coraz 
liczniejszych ośrodków, w których działają różnego 
typu szkoły francuskie. Do najstarszych szkół 
oferujących studia podyplomowe w języku francu
skim (i nadającą tytuł Master) jest działająca przy 
Politechnice Wrocławskiej Szkoła Francuska. W 
91 roku wypromowano tu już pierwszych absol
wentów, którzy znajdują się w wykazach Ecole 
Centrale Paris jako jej pełnoprawni dyplomanci. 
Wysoki poziom prowadzonego tu kształcenia 
przyczyniły się z pewnością do poszerzenia inicja
tywy francuskiej. Poza powstałą w 1991 roku Fran
cusko - Polską Wyższą Szkołą Nowych Technik 
Informacyjno - Komunikacyjnych w Poznaniu 
nadającą normalne dyplomy magisterskie, 
powstały już studia podyplomowe w Gliwicach 
(1992), Szczecinie (1994), Warszawie (przy 
SGGW i przy SGH, 1994), Lublinie (1994), Łodzi 
i Krakowie. Zawodowe kształcenie uniwersyteckie 
oferowane jest przez Uniwersytecki Instytut Tech
nilogii w Wałbrzychu. 

Przedstawiciele ośrodka wrocławskiego 
wygłosili 4 referaty. 

Omawiano też problemy związane z obecnością 
francuskich przedsiębiorstw w Polsce. 
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ZAPROSZENIE 
Le Centre de l'Alliance Francaise zaprasza na 

wystawę "Lądowanie w czerwcu 1944" 
("Debarquement juin 1944") zorganizowaną dla 
uczczenia 50 rocznicy desantu aliantów w Norman
dii. Ekspozycja znajdująca się w Klubie Śląskiego 
Okręgu Wojskowego, przy ul. Pretficza 24 będzie 
czynna do końca czerwca. 

Na otwarcie wystawy przybył z Krakowa konsul 
generalny Francji, pan Didier Destrema u i atache 
wojskowy ambasady francuskiej. Był też obecny 
JM Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego. 

ATRAKCYJNA OFERTA 
Począwszy od l października 1995 r. na Wydziale 

Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Wrocławskiego zostanie uruchomiony nowy kieru
nek studiów- Administracja Publiczna. Zamierza 
się przy tym wydzielić specjalizację francuską, 
gdzie wykłady prowadziliby profesorowie z 
Wrocławia i Strasburga. 

Już w nadchodzącym roku akademickim 94/95 
przewidywane jest stworzenie grupy ok. 20 - 30 
studentów, także z innych uczelni, którzy byliby 
przygotowywani językowo do słuchania w 
przyszłości wykładów w języku francuskim. Rozwa
ża się również możliwość studiów podyplomowych 
odpowiadających wskazanej wyżej specjalizacji 
francuskiej. 
Być może wiadomość ta zainteresuje pracowni

ków Instytutu Nauk Społecznych, Wydziału Infor
matyki i Zarządzania lub administracji centralnej. 
Skorzystanie z okazji uzyskania dyplomu odpowia
dającego wymaganiom Wspólnoty Europejskiej, a 
opartego na programach Institut d' Etudes Politi
ques Uniwersytetu Roberta Schumana w Strasbur
gu wydaje się bardzo atrakcyjna. 

UDANE SPOTKANIE 
Katedra Klimatyzacji i Ciepłownictwa i Instytut 

Inżynierii Ochrony Środowiska Politechniki 
Wrocławskiej oraz Oddział Dolnośląski Polskiego 
Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych 
zorganizowały we Wrocławiu i Mysłowie k. Jeleniej 
Góry konferencję na temat INŻYNIERIA 
ŚRODOWISKA "TYLKO KONKRETNY 
PRZYKŁAD MOŻE POBUDZIĆ DO INNO
WACYJNEGO DZIAŁANIA". (3-4 czerwca 94 ). 
Komitet organizacyjny stanowili absolwenci 
Wydziału inżynierii Środowiska z rocznika 1969, 
był to zatem również zjazd absolwentów. Przybyło 
około 70 osób. "Impreza była bardzo udana zarów
no od strony naukowej jak towarzyskiej." powie
działa uczestniczka spotkania, pani Barbara 
Kisielnicka. Zasługę w tym mieli na pewno s po n
sorzy: DANFOSS POLAND, Sp. z o.o . .i BOOM 
S.C. Tematy prelekcji dotyczyły energii, ochrony 
środowiska, uzdatniania wody, oczyszczania 
ścieków i automatyzacji. 

Po zakończeniu obrad odbyło się spotkanie to
warzyskie absolwentów Wydziału Inżynierii 
Środowiska rocznika 1969. Uczestnicy spotkania 
postanowili spotkać się za rok w Mysłowie. 

PRZEPRASZAMY 
Zbyt optymistycznie określiliśmy cenę książki 

prof. Andrzeja Wiszniewskiego "Jak przekonują
co .. . ". Kosztuje ona co najmniej 60 tys. zł. 
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Otrzymałam Infor- Regulaminy studiów 
mator Szkoły Głów
nej Handlowej na rok 
akad. 1994/95. Po je
go przeczytaniu dosz
łam do wniosku, że 

Można • 
l tak 

dobrze będzie podzielić się zawartą w Informatorze treścią z 
ogółem społeczności akademickiej Folitechniki Wr. 

SGH rozpoczęła rekrutację na studia prowadzone nowym 
systemem w roku akademickim 1991/92. Zasady przyjętego 
systemu są następujące: 

Studia mają dwa etapy: 3-semestralne Studium Podstawo
we o jednolitym programie zajęć dla wszystkich studentów i 
Studium Dyplomowe oparte na indywidualnych programach 
zajęć dla każdego studenta, kończące się dyplomem licencja
ta lub magistra. 

Stosowany jest system punktowy, którego celem jest kon
trola i ocena postępów studenta w nauce. 

Informator zawiera wszystkie dane niezbędne studentowi, 
tj. minimalne wymogi programowe oraz liczby punktów wy
magane do uzyskania dyplomu na danym kierunku i rodzaju 
studiów. Tryb uzyskiwania dyplomu zawarty jest w rozdziale 
pt. "Regulamin Studiów Studium Dyplomowego". 

Minimum programowe to zestaw przedmiotów, które na
leży studiować, by uzyskać jeden z dyplomów wydawanych 
przez SGH. Przedmioty zebrane są w pięć grup zwanych 
poziomami. 

Przedmioty z poziomu I składają się na program Studium 
Podstawowego, przedmioty z poziomu II są przedmiotami 
ogólnoekonomicznymi, obowiązkowymi dla wszystkich stu
dentów szkoły. Poziom III zawiera przedmioty kierunkowe, 
obowiązkowe dla studentów danego kierunku. Przedmioty 
poziomu IV ,.tworzą szerokie zestawy zajęć związanych z 
kierunkami studiów i są z reguły rozwinięciem przedmiotów 
z poziomu III. Ich wybór z zestawu należy do studenta, są 
nazwane przedmiotami ograniczonego wyboru. Poziom V 
tworzą przedmioty najluźniej związane z kierunkiem stu
diów - są one przedmiotami swobodnego wyboru. W ich 
zestawie należy szukać przedmiotów pomocnych w pisaniu 
pracy magisterskiej. 

Poszczególne poziomy nie odpowiadają latom czy seme
strom. Dostosowany do formy studiów regulamin Studium 
Dyplomowego określa szczegółowy tryb uzyskiwania dyplo
mu. Tu chciałabym zacytować pewne paragrafy: 

l. Ogólny plan studiów określony jest INFORMATO
REM zajęć realizowanych przez uczelnię. INFORMATOR 
dla danego roku akademickiego ogłaszany jest najpóźniej na 
sześć miesięcy przed początkiem roku akademickiego. Sz
czegółowy rozkład zajęć ogłaszany jest przez dziekanat na 
tydzień przed początkiem zajęć. 

2. Studenci Studium Dyplomowego studiują według indy
widualnych programów studiów. Wyboru zajęć, na które 
będą uczęszczali w danym semestrze dokonują poprzez zło
żenie w dziekanacie odpowiedniej deklaracji. 

3. Student ma obo\viązek zadeklarowania przedmiotów, 
na jakie będzie uczęszczał w semestrze zimowym, do końca 
maja . Odpowiednio przedmioty semestru letniego deklaruje 
się do 15 grudnia. 

Deklaracja musi zawierać listę przedmiotów zaliczanych 
w danym semestrze wraz z potwierdzeniami wpisu na listę 

przez prowadzących wybrane zajęcia oraz opinię opiekuna 
naukowego lub kierunkowego punktu konsultacyjnego. 

4. Prowadzący zajęcia może ograniczyć liczbę studentów 
biorących udział w zajęciach pod jego kierunkiem. Może też 
podać tryb wpisywania na listę. Kwalifikacja uczestników 
zajęć spośród osób spełniających warunki stawiane.,. przez 
prowadzącego zajęcia następuje według kolejności na liście 
·rankingowej. 

5. W przypadku, gdy przedmioty deklarowane na następny 
semestr mają określone w katalogu poprzedniki, potwier
dzenie przez prowadzącego o wpisaniu na listę może mieć 
charakter warunkowy. Ostateczna lista osób zaliczających 
dany przedmiot ustalana jest w takim przypadku przez pro
wadzącego po zakończeniu sesji poprawkowej. 

6. Dziekan może podać do wiadomości studentów wzor
cowe listy przedmiotów i harmonogramy ich realizacji za
pewniające uzyskanie dyplomów odpowiednich kierunków 
na Uczelni. (NaPolitechnice Wrocławskiej odpowiednikiem 
jest standardowy plan studiów.) 

7. Sesje egzaminacyjne zwykłe i poprawkowe organizowa
ne są w terminach przewidzianych szczegółową organizacją 
danego roku akademickiego. Student może zdawać każdy z 
egzaminów tylko jeden raz w sesji zwykłej i jeden raz w sesji 
poprawkowej. 

8. Terminy egzaminów są określane przez dziekanat w 
uzgodnieniu z egzaminatorem i samorządem studenckim. 

9. Nieprzystąpienie bez uzasadnionej przyczyny do egza
minu w przewidzianym terminie sesji zwykłej powoduje, iż 
kolejny termin jest już terminem egzan1inu poprawkowego. 

10. Dziekan może na wniosek studenta wyrazić zgodę na 
urlop krótkotrwały. Dla uzyskania zgody na taki urlop konie
czne jest przedstawienie przed terminem rozpoczęcia urlopu 
zgód na indywidualny tryb zaliczania zajęć u osób prowa
dzących za jęcia. 

11. Dziekan może wrrazić zgodę na urlop semestralny lub 
roczny także w i:ąaych, szczególnie uzasadnionych przypad
kach. Wniosek o urlop obejmujący swym terminem sesję 
egzaminacyjną musi być złożony przed terminem jej rozpo
częcia. Wniosek o urlop na ~emestr następny musi być złożo
ny do końca sesji w semestrze poprzedzającym urlop. Wa
runkiem uzyskania urlopu w tym przypadku jest pozytywne 
zaliczenie semestru. 

Trudno w piśmie informacyjnym przytaczać cały regula
min studiów. Wyżej wymienione cytaty wydały mi się istotne 
ze względu na ich charakter porządkujący tok studiów. 

Interesujący wydaje się również stosowany w SGH system 
ppieki naukowo - dydaktycznej. Zapewnia on studentom 
pomoc w kształtowaniu indywidualnego planu studiów oraz 
przygotowaniu pracy dyplomowej. Zadanie pierwsze jest wy
pełniane przez indywidualnego opiekuna naukowego lub 
opiekunów dyżurujących w punktach konsultacyjnych do
stępnych przez dziesięć godzin dziennie, pięć dni w tygodniu, 
zgodnie z listą dyżurów. 
Zdaję sobie sprawę, że trudno porównać SGH z Politechniką Wrocławską, 

gdyż jej wielkość odpowiada wielkości wydziału naszej uczelni. Jednak pewne 
uregulowania mogą mieć zastosowanie w odniesieniu do pojedynczych wy
działów, a rozwiązania regulaminowe- dla całej uczelni. 

Osoby szczególnie zainteresowane systemem kształcenia w SGH mogą 
otr~ać do wglądu lub wypożyczyć Informator w Dziale Nauczania, w 
pokoju 150 a. 

Ludmiła Mikiuch - Duchiewicz 
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Regulacja wynagrodzeń 
od l czerwca 1994. 

Na regulację wynagrodzeń od l czerwca br. Ministerstwo przyznało nam 
limit funduszu osobowego w ·wysokości 19.951 mln zł (jest to kwota na 
siedmiomiesięczne skutki podwyżek). 

Natomiast rozdysponowano kwotę ok. 20.450 mln zł. Zmiana wynagrodzeń 
została przeprowadzona w sposób automatyczny, na podstawie aktualnych 
kategorii zaszeregowania i dotychczasowego szczebla, z wyjątkiem dodatków 
funkcyjnych dla pracowników nie będących nauczycielami akademickimi, 
gdzie wprowadzono dwa szczeble dodatków: A i B. 

Szczebel A są to stawki dodatków dotychc.las obowiązujących, szczebel B 
- to maksymalne stawki ustlone przez Ministerstwo. 

Indywidualne zaszeregowanie do szczebla A lub B wynika z uwzględnienia 
wielkośCi jednostki i zakresu wykonywanych zadań. 

Dodatki funkcyjne dla nauczycieli akademickich przyjęto na poziomie 
maksymalnych stawek zaproponowanych w taryfikatorze przez Ministerstwo. 
Również na poziomie maksymalnym przyjęto stawki za godziny ponadwy

miarowe (jest to wzrost o 40% w stosunku do poprzednio obowiązujących 
stawek na Uczelni), tj: 

a) profesor zwyczajny, 
profesor nadzwyczajny 

b) docent, adiunkt posiadający 
stopień doktora habilitowanego 

c) adiunkt, starszywykładowca 
d) asystent, wykładowca, lektor 

120.000,-

100.000,-
90.000,-
70.000,-

Średnio wynagrodzenie zasadnicze dla nauczycieli akademickich wzrosło 
o 13,5%, dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych o 

8% i dla pozostałych pracowników nie będących nauczycielami akademicki
mi o 10%. 

Zatem po regulacji, od l czerwca br., średnie wynagrodzenie brutto w 
poszczególnych grupach pracowniczych kształtuje się następująco (bez uwz
ględnienia godzin ponadwymiarowych u nauczycieli oraz godzin uzupeł
niających i nadliczbowych u pracowników obsługi): 

l. pracownicy naukowo- dydaktyczni 6.150.000,-
2. pracownicy naukowi 5.520.000,-
3. pracownicy dydaktyczni 4.810.000,-
4. pracownicy naukowo- techniczni 5.390.000,-
5. pracownicy inżynieryjno- techniczni 4.660.000,-

6. pracownicy służby bibliotecznej 4.790.000,-
7. pracownicy administracyjni 5.100.000,-

8. pracownicy administracyjno- ekonomiczni 5.010.000,-
9. pracownicy administracyjno- techniczni 5.200.000,-
10. pracownicy obsługi 2.850.000,-

11. robotnicy 4.290.000,-
W załączeniu przekazuję tabele wynagrodzeń zasadniczych i dodatków 
funkcyjnych obowiązujące od 1 czerwca br. na naszej Uczelni. 

Zastępca Kwestora 

mgr Danuta Domagała 

Wrocław, l czerwca 1994 r. 

Miesięczne stawki dodatku funkcyjnego dla pracowników 
nie będących nauczycielami akademickimi 

Kategoria dodatku Miesiccma stawka dodatku w zł 
funkcyjnego 

szczebel 

A B 

l 2 3 

l 290.000 350.000 . 
2 350.000 420.000 
3 470.000 560.000 
4 700.000 840.000 
5 820.000 980.000 
6 l . 200 . ()()() l . 440. ()()() 
7 2.600.000 3 . J 20.000 
8 3. 500.000 4. 200.000 

l .p . . 

l --
l 

2 

3 

·---
4 

5 

---
6 

Lp. 

l 

l 

2 

3 

4 

Lp. 

l 

l 

2 

3 

4 
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Stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 
pracowników naukowo - dydaktycznych i naukowych 

Sl:nvka miesięcznego wyuagrodzcnia 
Sranowisku 7a.•;ou.lnkLcgo w rys. zł 

···- ---·----
wg kalcgorii 

·-- --,------- r-·-·-- ·- ··----

B c J) F 
··- -- - - · 

2 3 4 5 6 
f-- - - ·----

Pmfcsor zwyczajny 7.000 7.800 8.500 9.200 
1-· 

Profesor nad z w. 
posiada. łytuł nauk. 6.300 6.800 7.400 8.200 

Profesor nad1.w. 
Profesor konirakhiWY 5 . 700 6 .100 6 .700 7.200 r-----·------------ ·------- ----- · ··- -· - ···-·------
l >occ:nr', adiuukl 
posiadaj:acy s1opie1\ 
naukowy doklora habif . 5 . 100 5.400 5.700 

---
Adiunkt posiadaj:tcy 
slopieli naukowy doklOra 4.300 4.()00 4.900 

·----- - ----- ---- · 
Asystent 
Asysieni mianowany po 
raz pierwszy na okres 
roku 3.500 3.800 4. 100 

--

Stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 
pracowników dydaktycznych 

6. ()()() 
--- .. _ 

5. 100 
.. ---···· 

4.400 
-

Stawka miesi~cznego wynagrodzenia 
Stanowisko zasadniczego w tys. zł 

wg kategorii 

D c D E 

2 3 4 5 6 

Starszy wykładowca ze 
stopniem naukowym 4.300 4.600 4.900 5.100 

Starszy wykładowca 
bez stopnia naukowego 3.700 4.100 4.300 4.500 

Wykładowca 3.400 3.700 4.000 4.200 

Lektor, instruktor 3.100 3.400 4.000 4.200 

Stawki miesiecznego wynagrodzenia ZO$adniczego 
bibliotekarzy dyplomowanych i dyplomowanych pracowników 

dokumentacji i informacji naukowej 

Stawka miesi~cznego wynagrodzenia 
Stanowisko zasadniczego w tys. zł 

wg kategorii 

B c D E 

2 3 4 5 6 

Starszy kustosz 
dyplomowany, 
starszy 
dokumentalista 
dyplomowany 4.900 5.200 5.700 6.000 

Kustosz 
dyplomowany, 
dokumental i s ta 
dyplomowany 4.100 4.700 5.100 5.400 

Adiunkt biblioteczny, 
adiunkt dokumentacji 
i informacji 
naukowej 3.600 3.800 4.000 4.200 

Asystent 
biblioteczny, asystent 
dokumentacji i 
infonnacji naukowej 3.300 3.400 3.600 3.900 

-
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Wykaz dodat~ów funkcyjnych nauczycieli akademickich 

L p 

l 

l 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

lO 

Funkcja 

2 

Dziekan, Pełn. ds.Roz.Kad . N. 
Dyrektor Instytutu 
Dyr.Biblioteki Głównej 
Dyrektor Filii 
Dyr. Gabinetu Rektora 

Prodziekan 
Kier.Centrum Infonnatycz. 
Z-ca Dyrektora Instytutu 
Kier. Studium Praktycznej 

Nauki J~zyk6w Obcych 
Kierownik Studium Wychowania 

Fizycznego 

11 Z-ca Dyr. Biblioteki G!. 
12 z-ca Dyrektora Filii 
13 z-ca Kier. Centrum Inform . 
14 Kierownik Zakładu: 

a/zatrudniający od 6-11 osób 
łącznie z kierownikiem 

b/zatrudniający ponad 11 
osób łącznie z kierown. 

15 Kierownik Katedry 
16 Kier. Studium Doktoranckiego 
17 Kier. Studium Podyplomowego 
18 Kier. Studium Pedagogicznego 
19 Z-ca Kier. Studium Nauki 

Języków Obcych 
20 Z-ca Kier. Studium WF 
21 Pełnomocnik Rektora i 

Prorektora 

22 z-ca Kierownika Katedry 
23 Kierownik Zespołu Lektorów 
24 Kier.Studium Jąz. Polskiego 
25 Kier.Kursu Intensywnego 

Nauczania Jązyka 
26 Pełnomocnik Dziekana, 

Dyrektora 
27 Redaktor Naczelny 
~8 Z-ca Redaktora Naczelnego 

Wysokość 
dodatku 

3 

2.800.000 
2.800 . 000 
2.800 . 000 
2.800.000 
2 . 800.000 

l. 500.000 
l. 500.000 
1.500.000 
l. 500.000 

1.500.000 

1.100. 000 
1.100. 000 
1.100. 00() 

700.000 

1.100 . 000 

1.100.000 
1 . 100 . 000 
1.100.000 
1.100.000 

1.100. 000 
1.100 . 000 

400 . 000 
-1.100.000 

700 . 000 
400.000 
700.000 

700 . 000 

700.000 
700 . 000 
700.000 

Pozycja 
tabeli 

4 

poz.3 

poz.4 

poz.5 

poz.ti 

Stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 
pracowników nie będących nauczycielami akademickimi 

Stawka miesic:cznego wynagrodzenia 
Lp. Kategońa zasadniczego w tys. zł 

szczebel 

A B c . D 
-1 2 3 4 5 6 

l 1 - - 1.600 1.700 

2 2 - - 1.700 1.800 

3 3 - 1.600 1.750 1.900 

4 4 - 1.700 1.850 2.000 

5 5 - 1.950 2.000 2.050 

6 6 1.950 2.050 2.150 2.300 

7 7 2.050 2.150 2.250 2.400 

8 8 2.150 2.300 2.400 2 .650 

9 9 2.300 2.400 2.650 2.850 

10 lO 2.400 2.700 2.850 3.100 

ll ll 2.650 2.850 3.000 3.300 

12 12 2.750 2.950 3.300 3.500 

13 13 2.850 3.150 3.500 3.750 

14 14 2.950 3.400 3.750 4.050 

15 15 3.150 3.650 3.950 4.300 

16 16 3.300 3.800 4.200 4.600 

17 17 3.500 4.000 4.550 5 .050 

18 18 3.750 4.300 5 .000 5.500 

19 19 3.850 4.700 5.950 6.400 

20 20 4.500 5.300 6.100 7.000 

21 21 5.500 6.300 7.100 8.000 

Pryzmat 5 

Stawki godzinowe wynagrodzenia zasadniczego robotników i kierowców 

Stawka wynagrodzenia 
Lp. Kategoria w zł na godzint; 

szczebel 

A B c ., D 

t. 2 3 4 5 6 

l I 8.000 8.600 9.300 10.200 

2 II 8. 700 9.400 10.000 10.800 

3 III 9.400 10.000 10.700 11.600 

4 IV 10.000 10.900 11.400 12.400 

5 V 10.900 11.600 12.200 13.300 

6 VI 11.600 12.400 13.100 14.100 

7 VII 12.400 13.300 13.900 15.000 

8 VIII 13.300 14.000 14.700 15.900 

9 IX 14.000 14.800 15.700 17.000 

10 X 14.800 15.700 16.500 18.000 

l l XI 15.700 16.600 17.700 19.200 

Do kategorii "X" i "XI" mogą być zaszeregowani robotnicy posiadający kwalifikacje 
zawodowe wymagane od robotników zaszeregowanych do kategorii "IX", wykonujący 
prace o wysokim stopniu trudności. 
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NA WYDZIAŁACH 

MECHANICZNO -
ENERGETYCZNY 

W dniach 27 - 28 maja odbyły sitt obchody 40 
- lecia Wydziału. Niezwykle licznie przybyli ab
solwenci (ok. 500 osób z 2845 ogółem wypromo
wanych przez Wydział) . Uzupełnieniem zjazdu 
była wystawa wyrobów producenta kotłów "RA
FAKO". 

MECHANICZNY 
VII Konferencja "Problemy urabiania i prze

róbki skał" zbiegła sitt w czasie z jubileuszem 
zasłużonego dla U czelni i badań w dziedzinie 
przemysłu wttgla brunatnego profesora Henryka 
Hawrylaka. Wrocławskie środowisko podjęło się 
zorganizowania konferencji w Szklarskiej Po
rębie (16 - 20 maj). Dzittki temu można było 
urządzić wyjazdowe spotkanie Jubilata z jego 
współpracownikami i wychowankami. Przedsta
wiano również 16 referatów dotyczących 
głównego tematu konferencji. Patrz obok. 

ELEKTRYCZNY, ELEKTRONIKA 
26 - 28 maja we Wrocławiu i Szklarskiej Po

rębie odbyło się IV ogólnopolskie spotkanie 
dziekanów wydziałów elektrycznych i elektroni
ki. Zgłosiło się na nie 73 przedstawicieli 26 pla
cówek ·- w tym prodziekan Czeskiej Wy.lszej 
Uczelni Technicznej w Pradze, doc. Jan John. 

W pierwszym dniu uczestnicy spotkania zosta
li powitani przez JM Rektora Politechniki 
Wrocławskiej, który w swoim wystąpieniu 
poruszył problemy samorządności uczelni i 
wydziałów , zmian profilu kształcenia 

wynikających z sytuacji na rynku pracy, potrzeby 
ujednolicenia programu na wzór zachodni (wa
runki umożliwiające studentom zmiantt uczelni, 
uznawaluość dyplomów) i ograniczeń finanso
wych, zwłaszcza w aspekcie zwiększonego nabo
ru na studia. 
Goście zwiedzili wrocławskie wydziały: Ele

ktryczny i Elektroniktt, a następnie wyjechali do 
Szklarskiej Porttby, gdziewysłuchali licznych wy
powiedzi dotyczących struktury i zasad finanso
wania uczelni i wydziałów, formuły kształcenia 
studentów (systemy dwustopniowe, studia inży
nierskie, obieralność przedmiotów, praktyki 
studenckie), współpracy z niepaństwowymi i za
granicznymi uczelniami, kontroli jakości na
uczania , oceny nauczycieli akademickich i 
możliwości działania SEP na uczelniach. 

ELEKTRYCZNY 
Rada Wydziału wybrała w tajnym głosowaniu 

kandydata na członka korespondenta P AN w 
osobie prof. Andrzeja Wiszniewskiego. 

Rada poparła kontynuacjtt prac Komisji 
Wydziałowej ds. Dydaktyki nad planami i pro
gramami dziennych studiów inżynierskich; 
wypowiedziała sitt za studiami B-semestralnymi 
z półroczną praktyką. Zalecany termin urucho
mienia studiów: rok akad. 1995/96. Profil 
kształcenia w specjalnościach: 

l . Elektroenergetyka i Automatyka, 
2. Napęd Elektryczny i Systemy Kontrolno -

Pomiarowe, 
3. Elektroteehnologia. 

Podjttto uchwałtt o otwarciu przewodu doktor
cd na str. 7 

Pryzmat nr32 

Jubileusz.. 70-lecia &ofqsora 
Hencyha Hawr:;y/aha 

Życie zaczyna się po siedemd_zie
siątce - tak zaczynają się materiały 
VII konferencji "Problemy urabia
nia i przeróbki skał" zorganizowanej 
w dniach 16- 20 maja 1994 w Szklar
skiej Porębie. Co sprawiło, że środo
wisko mechaników - nie tylko wroc
ławskich - doszło do tego ważnego 
wniosku? Czy był to efekt długotrwa
łych badań wytrzymałościowych? 

• 

Konferencja zbiegła się w czasie z 
jubileuszem 70-lecia profesora Hen
ryka Hawrylaka, którego liczni 
współpracownicy i uczniowie posta
nowili uczcić ogólnie znanego Se
niora Senatu, po raz trzeci wybra
nego na członka CK, byłego prodzie

kana Wydziału Mechanicznego (w latach 1956 - 1975), byłego dyrektora Instytutu 
Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn (1975 - 1988). 

Jednak nie formalne osiągnięcia w karierze naukowej są powodem, że liczne 
grono osób zapragnęło uczcić jubileusz profesora Henryka Hawrylaka. Sprawiła 
to jego niekwestionowana pozycja twórcy wrocławskiej szkoły teorii konstrukcji i 
eksploatacji maszyn roboczych, jego zaangażowanie w badania i zapał dydaktyka. 

Być może jubileusze są po to, by można było zobaczyć, jakimi ludźmi otoczyliśmy 
się w ciągu życia: czy są to nudni klakierzy, czy ludzie z wyobraźnią. 

Na pewno nie zabrakło jej na spotkaniu w Szklarskiej Porębie. Zaczęło się od 
toastów JM Rektora i Dziekana Wydziału Mechanicznego. Z kolei Jubilat został 

poddany KOLOKWIUM mające
,.. .. -~~-~:~ mu stwierdzić jego pra\vo do 

illl!tiC~~~-~i~~-~~' , ~"~~ ~~~~~!~a~~a~~:a~~~~~-J~o;~~ 
ktora (przewodniczący), Dziekana 
prof. Jana Kocha, prof. Dionizego 
Dudka, prof. Zbigniewa Korzenia 
i dra 1-Ienryka Chrostowskiego. 

Przedmiotem zasadniczym ko
lokwium były "SILNIE, czyli oszczędzanie zdrowia pracujących około ciężarów dla 
użytku powszechnego". Pytanie brzmiące: "Czym się różni transport poziomy 
zwany logistycznynt od transportu w górę zwanego pionowym albo awansowym?" 
było wsparte stosowną ilustracją. 

Sprawdzian z Nauk Społecznych zwanych Humanistycz
no - Politycznymi polegał na odpowiedzi na pytanie o 
personalia przewodniczącego CK (k.u.k.) w kadencji 1848 
- 1916 (tu też odpowiednia fotografia). 

Wreszcie problem wymagający najszerszej wiedzy (nie
stety brak ilustracji): "Proszę podać pełną nazwę rzeki 
posiadającej najszersze ~. Dla ułatwienia podaje się, że 
ma odciętą jedną pierś w celu agresywnym - zwłaszcza z 
łuku." 

Egzaminowany wykazał wyraźną wolę udzielenia odpo
wiedzi na te pytania, jednakże poziom wymagań komisji Przewodniczacy cK 1848-1919 

był nieskończenie wysoki. Zapadła decyzja: nie wyrażono zgody na przejście Jubi
lata w stan spoczynku. Został on zobowiązany do powtórzenia 40 semestrów, 
podczas których ma studiować źródłową pracę księdza Wacława hrabiego Siera
kowskiego, proboszcza katedralnego krakowskiego "Silnie, czyli oszczędzanie 
zdrowia pracujących około ciężarów" (wyd. pracą i kosztem autora, z figuran1i na 
miedzi rzniętymi, w roku 1799 w Krakowie). Starania egzaminowanego zostały 
nagrodzone przyznaną mu DRUGĄ ~AGRODĄ w postaci srebrnego medalu 
(proj. D. Godlewski). Inni uczestnicy spotkania również wręczyli bohaterowi dnia 
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liczne prezenty: sza~lę z podpisem Józefa Piłsudskiego (od WAT-u), model ko
parki (od FAMAGO), a nawet górniczą lampkę ... koniaku (górnicy z Konina). 

Badania nad osobowością Jubilata zostały powierzone profesorowi Józefowi 
" Wojnarowskiemu z Połitechniki Sląskiej. Jako wybitny znawca astrologii wykonał 

on indywidualny horoskop profesora Hawrylaka. Któż jednak zna lepiej męż
czyznę (nawet profesora), niż jego własna żona? Zadano zatem pytanie, "czy 
małżonka Jubilata akceptuje pogląd uczonego Astrologa o charakterze, predyspo
zycjach i przyszłości Jubilata?" Poproszono też panią Jadwigę Grabowską - Haw
rylak, by sprowadziłaJ ubiła ta na ziemię, tak aby sobie zdał sprawę, komu naprawdę 
to wszystko zawdzięcza. Wieczorem odbyła się kolacja pełna toastów i życzeń. Do 
następnego spotkania za 30 lat! 

Wystąpienie Rektora Uniwersytetu Lyon 3 podczas dyskusji w 
trakcie kolokwium "Kształcenie podyplomowe z dziedziny 
zarządzania w języku francuskim - bilans i perspektywy", jakie 
odbyło się w dniach 27 -29 kwietnia w Warszawie. 

• 

Zyjemy w czasach głębokich 
nieodwracalnych zmian ... 

Czasy, w których żyjemy charakteryzują się głębokimi przemianami. 
Różnorodność i szybkość obiegu informacji, możliwości oferowane przez no

woczesne urządzenia telekomunikacyjne, postęp w transporcie lotniczym i ponad
narodowy charakter rynku zbliżyły do siebie kontynenty i rozwinęły świadomość 
współpracy międzynarodowej. 

Przyspieszenie w badaniach naukowych stale się zwiększa: czas pomiędzy wdro
żeniami nowej technologii a wypuszczeniem na rynek produktu, lub wykorzysta
niem określonej techniki w produkcji nieustannie się skraca. 

Równocześnie, w okresie krótszym od życia jednej generacji, dokonuje się 
najbardziej fantastyczny przewrót demograficzny w dziejach ludzkości: poziom 
przyrostu naturalnego w krajach uprzemysłowionych stabilizuje się, podczas gdy 
w krajach rozwijających się następuje jego eksplozja. 

Równolegle z zachodzącymi przemianami zanikają dotychczasowe punkty od
niesienia, zacierają się różnice ideologiczne. Hasło wszystko dla Państwa staje się 
coraz mniej aktualne, a hasło wszystko dla Przedsiębiorstwa traci na sile wobec 
nowych, światowych potrzeb. 

Znane nam granice geopolityczne upadają: na Wschodzie- odzyskana wolność, 
lecz również i ryzyko konfliktów lokalnych i rozpadu; na Południu - dramaty 
etniczne, recesja gospodarcza i przygnębiające epidemie. Jestem przekonany, że 
nie jest to po prostu kolejny kryzys, jaki przeżywamy. Żyjemy w czasach głębokich, 
nieodwracalnych zmian, które kwestionują nasze przyzwyczajenia i zachowania. 
Sądzę, że jedyną alternatywą dla prawidłowego funkcjonowania w coraz bardziej 
złożonym świecie pozostaje zmienianie się razem z nim; my ws_zyscy- jednostki, 
przedsiębiorstwa i instytucje publiczne - powinny podjąć wysiłek przystosowania 
się do tych nowych wyzwań. 

Jeśli chce się osiągnąć sukces w dziedzinie gospodarczej, to wykształcenie 
stanowi jeden z podstawowych atutów. A wykształcenie w zakresie zarządzania jest 
szczególnie nieodzowne. Instytut Administracji Przedsiębiorstw Uniwersytetu Jean 
Moulin LYON 3- dzięki wysokiemu poziomowi naukowemu stosowanych form 
kształcenia oraz ich nieustannemu przystosowywaniu do podlegających ciągłej 
ewolucji potrzeb przedsiębiorstw, dzięki swemu międzynarodowemu charaktero
wi i jego randze wśród znaczących placówek francuskich i zagranicznych 
przygotowujących do zarządzania ~ jest tutaj szczególnie użytecznym i ważnym 
narzędziem służącym jednostkom i przedsiębiorstwom. 

Ałain MERIEUX 

Rektor Uniwersytetu Lyon 3 
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cd ze str. 6 

skiego dla mgrainż: Lesława B rola i wyznaczono 
promotora w osobie prof. Ernesta Mendreli, 
obaj z Politechniki Częstochowskiej. 

Powołano dwa zakłady naukowo- dydaktycz-
ne w Instytucie Układów Elektromaszynowych: 

l. Zakład Maszyn Elektrycznych, 

2. Zakład Napędów Elektrycznych. 

Zaopiniowano pozytywnie wnioski o powo-
łanie kierowników tych Zakładów, odpowiednio 
w osobach: 

prof. Konrad Schoepp, 

prof. Teresa Orłowska - Kowalska. 

Podjęto uchwałę o przyjmowaniu nie więcej 
niż 18 studentów na każdą z 6 specjalności dy
daktycznych wybieranych przez studentów szó
stego semestru studiów dziennych magister
skich . 

NAGRODA! 
NAGRODA CZEKA na osobę, która udzieli 

informacji pozwalających ustalić, gdzie znajdują 
s tę: 

l. organy z Auli w Gmachu Głównym, 

2. rzeźba sfinksa z dziedzińca między Gma
chem Głównym a Starym Elektrycznym. 

Rektor 
PolitechnikiWrocławskiej 

prof. Andrzej Wiszniewski 

SZUKAMY SFINKSA 
Większość pracowników PWr. nie pamięta za

pewne, że w Auli były kiedyś organy, a Sfinks (jak 
na sfinksa przystało) jest już postacią całkiem 
tajemniczą. 

Redakcja zawóciła się z prośbą o wyjaśnienia 
do dra Wojciecha Myśleckiego, byłego Perno
rnocnika Rektora ds. Przekształceń organizacyj
nych. Powiedział on: 

"Sprawa wypłynęła w 1992 roku, gdy profesor 
Jerzy Stańda dostarczył do Archiwum swoje 
zdjęcie na tle kilkumetrowej rzeźby przedsta
wiającej Sfinksa. Obiekt ten znajdował się na 
podwórzu Gmachu Głównego, przy wejściu do 
budynku Starego Elektrycznego. Rzeźba wyso
kości 6 - 7 metrów była wykonana z piaskowca. 

Udało się ustalić, że zniknęła w czasie porzą
dków prowadzonych w lecie 1952lub 1953 roku. 
Przedstawiłem JM Rektorowi propozycję odwo
łania się do społeczeństwa wrocławskiego za po
średnictwem mass- mediów: może ktoś wie, co 
stało się ze Sfinksem. 

Pozostaje też do wyjaśnienia los wielu innych 
cennych elementów wyposażenia. Wiadomo, że 
w Auli były organy, które nie powróciły tam po 
remoncie prowadzonym za czasów rektoratu 
prof. T. Porębskiego. Zniknęła też boazeria. 

Starsi pracownicy pamiętają, że w holu Gma
chu Głównego znajdowała się marmurowa tabli
ca i popiersie jakiegoś znanego profesora nie
mieckiego. Los tych obiektów też wymaga \V}'jaś-
nienia." 

Archiwum Uczelni jest w posiadaniu przetwo
rzonego komputerowo zdjęcia pomnika Sfinksa. 
Postaramy się zamieścić je wkrótce. Prosimy 
osoby, które dysponują informacjami na ten te
mat, o przekazywanie ich Kierownictwu Szkoły 
lub redakcji. 



8 

Dobrą metodą ratowania się z nieoczekiwanych "dziur w 
pamięci" i innych wpadek oraz odpierania ataków nieżyczli-
wych dyskutantów jest ppsługiwanie się żartem i anegdotą~ 

Najbezpieczniej żartowat z samego siebie. (Ale czy.kaZdyto 
potrafi? Reda}{cja '~Pryzmatu'' obawia się; źe to jeszcze rzad~ 
sze niż talent ·mówcy.) 
Wykład wzbudził dyskusję. Pytano, jak dobrać właściwie 

drogość wystąpienia. (Bowiem nie sztuka dobrze zacząć, 
~ztuka dobrze skończyć!) Okazuje się, . że jest na to . prosta 
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